

23 września 2016



Weekend w Muzeum Narodowym w Kielcach

„Czy Twój chłopak jest Sarmatą?“, weekend dla seniora oraz wykład „Wojewódzkie Wzgórze Zamkowe - rozwój przestrzenny i funkcja” - Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza 24 - 25 września.

24 września, godz. 11-13, Dawny Pałac Biskupów Krakowskich

„Czy twój chłopak jest sarmatą?” - warsztaty z okazji Dnia Chłopaka:

Podczas najbliższych sobotnich warsztatów rodzinnych przybliżony zostanie mit staropolskiego mężczyzny, który cenił sobie dostatnie wiejskie życie, bohaterskie czyny oraz... uwielbiał komplementy. W części warsztatowej uczestnicy otrzymają bawełniane koszulki z symbolami władzy, następnie namalują na nich inicjał chłopaka, który otrzyma ten wyjątkowy prezent.

Warsztaty z rysunku, spotkanie poświęcone językowi literackiemu i gwarze kieleckiej oraz wykład o rozwoju przestrzennym Wzgórza Zamkowego - to propozycje Muzeum Narodowego w Kielcach w ramach trzeciej już edycji projektu 60+Kultura.

Weekend dla seniora

Muzeum w pierwszy weekend jesieni ma do zaoferowania seniorom wiele ciekawych atrakcji w ramach trzeciej edycji projektu „60+Kultura”, która jest elementem programu „Kultura

Dostępna” realizowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W tym roku w akcji bierze udział 300 placówek w całej Polsce. Kampania „60+Kultura” jest skierowana do osób powyżej sześćdziesiątego roku życia. Ma je zachęcić do aktywnego uczestniczenia w życiu kulturalnym, dzięki wykorzystaniu oferty dostępnej w ich miejscu zamieszkania.

[Szczegóły i program](#)

25 września, godzina 12, Dawny Pałac Biskupów Krakowskich

Z okazji jubileuszu 200. rocznicy przeniesienia do Kielc siedziby województwa krakowskiego muzeum zaprasza na wykład z cyklu Niedziela w Muzeum: Wojewódzkie Wzgórze Zamkowe - rozwój przestrzenny i funkcja. Prelekcja dotyczyć będzie zmian zachodzących w obrębie dawnego miasta biskupów krakowskich od roku 1816 - otwieranie perspektyw i łączenie zespołów miejskich, powstanie ogrodu, instytucje w pałacu kieleckim oraz innych gmachach. Podczas spotkania zostaną również zaprezentowane wybrane zbiory - dokumenty i mapy z kolekcji historycznej, dotyczące Kielc i województwa z pierwszych dziesięcioleci kongresowego Królestwa Polskiego.

Spotkanie poprowadzi Paweł Grzesik z Działu Historii.

Wstęp wolny.